
            Svaz národní házené
KOMISE MLÁDEŽE

Svaz národní házené, Zátopkova 100/2, P.O.Box 40, 160 17 Praha 6, IČ: 539 929, sekretář: Zdeněk Soukup
tel.:+420 721 820 755, e-mail: narodnihazena@cuscz.cz, bank.spojení: FIO banka a.s. - 2200747669/2010

www.svaznarodnihazene.cz

Předseda KM SNH: Václava Šmídlová   -   kontakt: +420 604 109 391, e-mail: vendulasmidlova@seznam.cz

ZÁVĚREČNÝ
ZPRAVODAJ

Zimní ligy mládeže
pro rok 2016

Vážení sportovní přátelé,

 výsledky jednotlivých kategorií a hodnocení průběhu turnajů jsou Vám k dispozici, stejně tak i
náměty a připomínky k organizaci těchto akcí.
 Zimní  Liga mládeže byla v  roce 2016 druhým ročníkem a věříme,  že tato soutěž  bude nemalým
přínosem v oblasti rozvoje mládežnické národní házené.
 Gratulujeme všem vítězům a účastníkům, děkujeme organizátorům akcí, rozhodčím
a trenérům za zdárný průběh ZLM v roce 2016.
 Těšíme se na další Vaše sportovní klání a úspěchy v soutěžním ročníku 2016 – 2017.

   Václava Šmídlová
předsedkyně KM SNH



Strana 2 (celkem 15)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj ZLM 2016

DOROSTENKY

DOROSTENKY - Čtvrtfinále sk. A

Místo konání: Stará Ves nad Ondřejnicí
Datum: 6. 2. 2016
Ředitel akce: Horkel Rostislav mladší
Rozhodčí: Horkel Rostislav starší, Gorpiel Lukáš, Kratochvíl Michal

Do čtvrtfinálové skupiny A se podle klíče uvedeného v Propozicích ZLM  probojovala a řádně
přihlásila družstva: TJ Pustějov, TJ Stará Ves nad Ondřejnicí, Sokol Svinov, 1. NH Brno, Draken Brno a
TJ Sokol Vracov.

Zápas číslo Čas Domácí Hosté Rozhodčí Skóre a body
1 08:00 Pustějov Draken Brno Horkel 9  : 12
2 08:35 Stará Ves Svinov Kratochvíl 9 : 10
3 09:10 1. NH Brno Pustějov Gorpiel 7  : 17
4 09:45 Vracov Stará Ves Kratochvíl 4 : 7
5 10:20 Draken Brno Svinov Gorpiel 3  : 9
6 10:55 1. NH Brno Vracov Horkel 5  : 9
7 11:30 Pustějov Svinov Kratochvíl 8 : 13
8 12:05 Stará Ves 1. NH Brno Gorpiel 13  : 6
9 12:40 Vracov Draken Brno Kratochvíl 11 : 7

10 13:15 Svinov 1. NH Brno Horkel 19  : 3
11 13:50 Draken Brno Stará Ves Gorpiel 6  : 9
12 14:25 Vracov Pustějov Horkel 13  : 12
13 15:00 Draken Brno 1. NH Brno Horkel 8  : 4
14 15:35 Svinov Vracov Gorpiel 9  : 6
15 16:10 Pustějov Stará Ves Gorpiel 7  : 14

Konečné pořadí
Pořadí Oddíl Skóre Body
1. Sokol Svinov 60:29 10
2. TJ Stará Ves n. / O. 52:33 8
3. TJ Sokol Vracov 42:39 6
4. Draken Brno 35:41 4
5. TJ Pustějov 53:59 2
6. NH Brno 25:66 0

Hodnocení ředitele:
Turnaj proběhl bez závažnějších zranění a bez disciplinárních trestů, nejvyšší udělený trest byla
žlutá karta. Ve čtvrtfinálové skupině „A“ byla vidět zajímavá – především rychlá házená, čemuž
dopomáhala úzká hrací plocha. Konečné pořadí turnaje odpovídá předvedeným výkonům
jednotlivých týmů.



Strana 3 (celkem 15)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj ZLM 2016

DOROSTENKY - Čtvrtfinále sk. B

Místo konání: Česká Skalice (pořadatel Sokol Krčín)
Datum: 13. 2. 2016
Ředitel akce: Zimlová Věra
Rozhodčí: Petruželka Milan

Čtvrtfinálové skupina „B“ dorostenek se zúčastnila družstva Sokola Krčín (východočeský kraj),
Sokola Bakov (středočeský kraj) a KNH Spoje Praha (východočeský kraj).

Zápas Domácí Hosté Výsledek Rozhodčí
1. Sokol Bakov Sokol Krčín 14:30 Petruželka
2. Sokol Krčín KNH Spoje Praha 23:13 Petruželka
3. KNH Spoje Praha Sokol Bakov 15:16 Petruželka

Konečné pořadí
Pořadí Oddíl Skóre Body
1. Sokol Krčín 53:27 4
2. Sokol Bakov 30:45 2
3. KNH Spoje Praha 28:39 0

Hodnocení ředitele:

Celá akce poznamenána malým počtem zúčastněných družstev. Družstvo Krčína jasně převyšovalo
ostatní dvě družstva, která měla podobnou herní úroveň. Celková organizace turnaje proběhla bez
jakýchkoliv problémů, k dispozici byl dostatečný počet šaten s odpovídající velikostí. Po celou dobu
akce bylo zajištěno občerstvení.



Strana 4 (celkem 15)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj ZLM 2016

DOROSTENKY - Čtvrtfinále sk. C

Místo konání: Plzeň – Bolevec (SK Plzeň – Bolevec)
Datum: 7. 2. 2016
Ředitel akce: Klik Václav
Rozhodčí: Jíra Pavel, Hejl Zdeněk, Chmelík Petr

Čtvrtfinálové skupiny „C“ se za západočeskou oblast účastnila družstva TJ Sokol Tymákov,
TJ  Plzeň –  Újezd  a  Sokol  Kyšice.  Za  severočeskou  oblast  se  čtvrtfinále  zúčastnila  družstva
SK Chomutov, Baníku Most a KNH Litvínov.

Zápas Domácí Hosté Výsledek Rozhodčí
1. TJ S. Tymákov Baník Most 15:10
2. TJ Plzeň - Újezd TJ Sokol Kyšice 10:13
3. SK Chomutov KNH Litvínov 15:15
4. Baník Most TJ Sokol Kyšice 12:12
5. SK Chomutov TJ S. Tymákov 15:23
6. KNH Litvínov TJ Plzeň - Újezd 8:9
7. Baník Most SK Chomutov 12:12
8. TJ Sokol Kyšice KNH Litvínov 13:8
9. TJ S. Tymákov TJ Plzeň - Újezd 12:12
10. KNH Litvínov Baník Most 9:15
11. SK Chomutov TJ Plzeň - Újezd 13:16
12. TJ Sokol Kyšice TJ S. Tymákov 13:24
13. TJ Plzeň - Újezd Baník Most 11:5
14. TJ S. Tymákov KNH Litvínov 15:7
15. TJ Sokol Kyšice SK Chomutov 14:10

Konečné pořadí
Pořadí Oddíl Skóre Body
1. TJ Sokol Tymákov 89:57 9
2. TJ Plzeň – Újezd 58:51 7
3. TJ Sokol Kyšice 65:67 6
4. Baník Most NH 56:59 4
5. SK Chomutov NH 65:79 3
6. KNH Litvínov 47:67 1

Hodnocení ředitele:

Zápasy se hrály v plném nasazení, bez záludných a tvrdých faulů. U vítězného týmu bylo znát, že
některé hráčky mají ligové zkušenosti. Převážně se hrály vyrovnané zápasy. Nebyly vznešeny žádné
připomínky od účastníků turnaje.



Strana 5 (celkem 15)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj ZLM 2016

DOROSTENKY - Semifinále sk. D

Místo konání: Pustějov
Datum: 13. 3. 2016
Ředitel akce: Malchárková Petra
Rozhodčí: Pechal Robert, Havlík Jaromír, Kratochvíl Robert

Semifinálové skupiny „D“ se zúčastnily postupující ze čtvrtfinálové skupiny „A“: TJ Sokol Svinov, TJ
Stará Ves nad Ondřejnicí, TJ Sokol Vracov a Draken Brno, ze čtvrtfinálové skupiny „B“ Sokol Krčín a
náhradník TJ Pustějov.

Zápas Domácí Hosté Výsledek Rozhodčí
1. TJ Pustějov TJ S. Vracov 9:14
2. TJ S. Svinov TJ Stará Ves 9:9
3. Draken Brno Sokol Krčín 6:11
4. TJ S. Vracov TJ Stará Ves 13:12
5. Draken Brno TJ Pustějov 2:5
6. Sokol Krčín TJ S. Svinov 13:8
7. TJ S. Vracov Draken Brno 5:9
8. TJ Stará Ves Sokol Krčín 10:13
9. TJ Pustějov TJ S. Svinov 3:13
10. Sokol Krčín TJ S. Vracov 10:18
11. Draken Brno TJ S. Svinov 7:7
12. TJ Stará Ves TJ Pustějov 14:9
13. TJ S. Svinov TJ S. Vracov 9:13
14. TJ Pustějov Sokol Krčín 14:17
15. TJ Stará Ves Draken Brno 12:8

Koneční pořadí
Pořadí Oddíl Skóre Body
1. TJ Sokol Vracov 63:49 8
2. Sokol Krčín 64:56 8
3. TJ Stará Ves n. Ond. 57:52 5
4. TJ Sokol Svinov 46:45 4
5. Draken Brno 32:40 3
6. TJ Pustějov 40:60 2

Hodnocení ředitele:

Turnaj proběhl bez jakýchkoliv zranění a disciplinárních trestů. Turnaj byl velice vyrovnaný, žádné
družstvo nezůstalo bez výhry a naopak žádné družstvo nezůstalo bez prohry. Konečná tabulka je
vzhledem k předvedeným výkonům spravedlivá.



Strana 6 (celkem 15)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj ZLM 2016

DOROSTENKY - Semifinále sk. E

Místo konání: Plzeň – Bolevec (SK Plzeň – Bolevec)
Datum: 6. 3. 2016
Ředitel akce: Klik Václav
Rozhodčí: Jíra Pavel, Zimmermann Lukáš, Souček Pavel

Semifinálové skupiny „E“ se zúčastnila postupující družstva ze čtvrtfinálové skupiny „C“:
TJ Sokol Tymákov, TJ Plzeň – Újezd, Sokol Kyšice a Baník Most. Ze čtvrtfinálové skupiny „B“ družstva
Sokola Bakov a KNH Spoje Praha.

Zápas Domácí Hosté Výsledek Rozhodčí
1. TJ Plzeň - Újezd Baník Most 10:13 Zimmermann
2. KNH Spoje Praha Sokol Tymákov 19:27 Souček
3. TJ Sokol Kyšice Sokol Bakov 14:8 Jíra
4. Baník Most Sokol Tymákov 17:23 Souček
5. TJ Sokol Kyšice TJ Plzeň - Újezd 6:13 Jíra
6. Sokol Bakov KNH Spoje Praha 11:12 Zimmermann
7. Baník Most TJ Sokol Kyšice 8:11 Jíra
8. Sokol Tymákov Sokol Bakov 20:12 Zimmermann
9. TJ Plzeň - Újezd KNH Spoje Praha 17:7 Souček
10. Sokol Bakov Baník Most 7:6 Zimmermann
11. TJ Sokol Kyšice KNH Spoje Praha 19:14 Zimmermann
12. Sokol Tymákov TJ Plzeň – Újezd 13:9 Souček
13. KNH Spoje Praha Baník Most 10:14 Jíra
14. TJ Plzeň – Újezd Sokol Bakov 13:4 Souček
15. Sokol Tymákov TJ Sokol Kyšice 15:13 Jíra

Koneční pořadí
Pořadí Oddíl Skóre Body
1. TJ Sokol Tymákov 98:70 10
2. TJ Plzeň – Újezd 62:43 6
3. TJ Sokol Kyšice 63:58 6
4. Baník Most 58:61 4
5. KNH Spoje Praha 32:88 2
6. Sokol Bakov 42:65 2

Hodnocení ředitele:
Turnaj proběhl bez problémů. Dominovala postupová družstva TJ Sokol Tymákov, TJ Plzeň-Újezd, TJ
Sokol Kyšice. Vítězné družstvo mělo velkou převahu hlavně v útoku, díky Pavle Šmídlové. Zápasy
prvních tří týmů byly hrány ve vysokém tempu a v dobré kvalitě hry.



Strana 7 (celkem 15)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj ZLM 2016

DOROSTENKY - Finále

Místo konání: Plzeň-Bolevec (pořadatel SK Plzeň – Bolevec)
Datum: 2. a 3. dubna 2016
Ředitel akce: Klik Václav
Rozhodčí: Jančík Petr, Zimmermann Lukáš, Sýkora Tomáš

Zápas Domácí Hosté Výsledek Rozhodčí

1. Sokol Krčín TJ Sokol Kyšice 22:15 (10: 8) Jančík Petr

2. TJ Stará Ves n.O. TJ Sokol Vracov 19:14 (10. 5) Zimmermann L.

3.  Sokol Tymákov TJ Plzeň-Újezd 16:20 (11.12) Sýkora Tomáš

4. TJ Sokol Kyšice TJ Sokol Vracov 17:14 ( 7: 5) Zimmermann L.

5. Sokol Tymákov Sokol Krčín 27:27 (15:14) Sýkora Tomáš

6. TJ Plzeň-Újezd TJ Stará Ves n.O. 13:10 (12: 9) Jančík Petr

7. TJ Sokol Kyšice Sokol Tymákov 26:32 (15:16) Zimmermann L.

8. TJ Sokol Vracov TJ Plzeň-Újezd 11:12 ( 6: 6) Jančík Petr

9. Sokol Krčín TJ Stará Ves n.O. 22:18 (12: 8)  Sýkora Tomáš

10. TJ Plzeň-Újezd TJ Sokol Kyšice 19:16 ( 9: 7) Zimmermann L.

11. Sokol Tymákov TJ Stará Ves n.O. 24:16 (14:11) Sýkora Tomáš

12. TJ Sokol Vracov Sokol Krčín 12:20 ( 6:12) Jančík Petr

13. TJ Stará Ves n.O. TJ Sokol Kyšice 12:12 ( 6: 6) Sýkora Tomáš

14. Sokol Krčín TJ Plzeň-Újezd 17:16 ( 8: 8) Zimmermann L.

15. TJ Sokol Vracov Sokol Tymákov 17:18 (11:10) Jančík Petr

Konečné pořadí:
POŘADÍ NÁZEV SKÓRE BODY

1. Sokol Krčín 108 : 88 9

2. TJ Plzeň-Újezd 80 : 70 8

3. TJ Sokol Tymákov 117 :106 7

4. TJ Stará Ves n.O. 75 : 85 3

5. TJ Sokol Kyšice 86 : 99 3

6. TJ Sokol Vracov 68 : 86 0

Hodnocení ředitele:
Turnaj proběhl bez problémů. U všech týmů převládala útočná hra před obranou.  Zápasy

všech týmů byly hrány ve vysokém tempu a v dobré kvalitě hry.
Poděkování patří pořadatelům celého finálového turnaje. Na odpovídající úrovni bylo

zajištěno ubytování družstev, strava i občerstvení během celého turnaje.
Celý turnaj odřídila delegovaná trojice rozhodčích pánové,Petr Jančík, Lukáš Zimmermann,

Tomáš Sýkora.
V průběhu celého finálového turnaje bylo uděleno celkem 13 žlutých karet, dále byly

uděleny 2 červené karty-5min



Strana 8 (celkem 15)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj ZLM 2016

NEJLEPŠÍ HRÁČKY TURNAJE:
V rámci tohoto turnaje byli řídící komisí vyhodnoceni nejlepší hráči.

Šroubková Kateřina         TJ Plzeň-Újezd
Šupinová Adéla                TJ Plzeň-Újezd
Kotlářová Petra                 Sokol Krčín
Šmídlová Pavla                 TJ Sokol Tymákov

POŘADÍ STŘELKYŇ FINÁLE:
č.reg jmeno družstvo                           celkem
19739          Šmídlová Pavla           TJ Sokol Tymákov 62
24256          Humlová Veronika    TJ Sokol Kyšice                   53
22730          Kotlářová Petra         Sokol Krčín                         50
23843          Šnebergerová Nikola TJ Plzeň-Újezd 30
24685          Kozáková Petra TJ Sokol Tymákov              28
23282          Šimánková Simona Sokol Krčín                         28
26524          Fuksová Martina       TJ Plzeň-Újezd 27
24805          Hynečková Vendula TJ Stará Ves n.O.                 23
26506          Šafářová Kateřina TJ Sokol Vracov                  22
23818          Švábová Kateřina      TJ Plzeň-Újezd                    22
27028          Polanská Natálie TJ Sokol Vracov                  21
26567          Kollárová Karolína TJ Stará Ves n.O                 21
24478          Baumruková Pavla TJ Sokol Kyšice 20
25139          Dostalíková Petra TJ Stará Ves n.O                 19
24492          Hrčáková Jana TJ Sokol Tymákov              17
26135          Tučková Aneta Sokol Krčín 15
25525          Hronovská Vendula  Sokol Krčín 15
29281          Smahová Veronika    TJ Sokol Kyšice 13
25395          Ličková Radka TJ Stará Ves n.O 10
27155          Novotná Vanesa TJ Sokol Vracov                    9
25502          Fridrichová Alžběta  TJ Sokol Vracov   8
24687          Havlíková Kristýna TJ Sokol Tymákov                8
26507          Jurečková Lucie TJ Sokol Vracov                    7
25394          Ličková Hanka TJ Stará Ves n.O                    2
27326          Kutarňová Ema TJ Sokol Vracov   1
25215          Štenglová Kateřina TJ Sokol Tymákov                1
25704          Kučerová Lucie TJ Plzeň-Újezd   1



Strana 9 (celkem 15)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj ZLM 2016

DOROSTENCI

DOROSTENCI – Čtvrtfinále sk. A

Místo konání: Pustějov
Datum: 14.2.2016
Ředitel akce: Bajtek R.
Rozhodčí: Rapčan, Paško, Strniště

Do čtvrtfinálové skupiny A se podle klíče uvedeného v Propozicích ZLM  probojovala a řádně
přihlásila družstva: Chropyně, Stará Ves, Studénka, Rokytnice, 1.NH Brno, Draken Brno

Utkání Čas Družstvo Družstvo Výsledek Rozhodčí
1 08:00 Studénka Rokytnice 13 : 12 Rapčan
2 08:35 Chropyně Stará Ves 6 : 13 Paško
3 09:10:00 Draken Brno 1.NH Brno 12 : 12 Strniště
4 09:45:00 Rokytnice Stará Ves 11 : 10 Rapčan
5 10:20:00 Draken Brno Studénka 10 : 16 Paško
6 10:55:00 1.NH Brno Chropyně 9 : 6 Strniště
7 11:30:00 Rokytnice Draken Brno 13 : 16 Rapčan
8 12:05:00 Stará Ves 1.NH Brno 10 : 7 Paško
9 12:40:00 Studénka Chropyně 16 : 9 Strniště
10 13:15:00 1.NH Brno Rokytnice 4 : 10 Rapčan
11 13:50:00 Draken Brno Chropyně 13 : 13 Paško
12 14:25:00 Stará Ves Studénka 9 : 13 Strniště
13 15:00:00 Chropyně Rokytnice 6 : 12 Rapčan
14 15:35:00 Studénka 1.NH Brno 5 : 6 Paško
15 16:10:00 Stará Ves Draken Brno 13 : 13 Strniště

Hrací doba 2 x 15 minut

Konečné pořadí:

1. Stará Ves 63:46 8
2. Draken Brno 58:49 6
3. Studénka 55:50 5
4. 1. NH Brno 64:67 5
5. Chropyně 38:43 5
6. Rokytnice 40:63 1

Turnaj proběhl bez závažnějších zranění a bez disciplinárních trestů.

Čtvrtfinálové skupina „A“, jakožto i celá Zimní liga mládeže, určitě splnila svůj účel a přispěla
ke zkvalitnění zimního období.

DOROSTENCI – Čtvrtfinále sk. B

Skupina B byla z rozhodnutí KM zrušena pro malý zájem ze strany účastníků. Všichni tři přihlášení
(S. Dobruška, S. Krčín, Čakovice), tak automaticky postoupili do semifinále ZLM.



Strana 10 (celkem 15)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj ZLM 2016

DOROSTENCI – Čtvrtfinále sk. C

Místo konání: Most, sportovní hala
Datum: 7. 2. 2016
Ředitel akce: Karel Klas
Rozhodčí: Kult, Martínek, Škabrada
Hl. pořadatel: Josef Stýblo

Do čtvrtfinálové skupiny C se podle klíče uvedeného v Propozicích ZLM  probojovala a řádně
přihlásila družstva:  Most, Žatec, Kyšice, Plzeň-Újezd, Tymákov

Utkání Čas Družstvo Družstvo Výsledek Rozhodčí
1 08:00:00 Žatec Most 17 : 19 Martínek
2 08:45:00 Kyšice Tymákov 14 : 17 Kult
3 09:30:00 Újezd Žatec 15 : 7 Škabrada
4 10:15:00 Most Kyšice 19 : 18 Kult
5 11:00:00 Tymákov Újezd 13 : 17 Martínek
6 11:45:00 Kyšice Žatec 9 : 14 Škabrada
7 12:30 Most Újezd 11 : 17 Kult
8 13:15:00 Žatec Tymákov 12 : 17 Martínek
9 13:00:00 Újezd Kyšice 16 : 10 Kult
10 14:45:00 Tymákov Most 30 : 18 Škabrada

Konečné pořadí:

1. Plzeň-Újezd 55:41 8
2. Tymákov 77:61 6
3. Most 67:82 4
4. Žatec 50:60 2
5. Kyšice 51:66 0

Zraněni:
Mafoulek Filip (Kyšice) – PDK

Disciplinární tresty:
Seifert Jakub (Žatec) – ŽK – hrubost
Šalanský Martin (Most) – ŽK – hrubost
Šupina Martin (Újezd) – ŽK – hrubost
Nový Martin (Újezd) – ČK5 – nesportovní chování
Roubal Jakub (Tymákov) – ŽK – hrubost, ČK5 – opakovaná hrubost

Do semifinále postoupila družstva: Plzeň-Újezd, Tymákov, Most, Žatec.

Herní úroveň turnaje byla velmi dobrá, družstva Plzně-Újezda a Tymákova převyšovala ostatní
družstva.

Čtvrtfinálové skupina „C“, jakožto i celá Zimní liga mládeže, určitě splnila svůj účel a přispěla
ke zkvalitnění zimního období.



Strana 11 (celkem 15)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj ZLM 2016

DOROSTENCI – Semifinále sk. D

Místo konání: Pustějov
Datum: 6.3. 2016
Ředitel akce: Gřes Martin
Rozhodčí: Ziegler Miloň, Gorpiel Lukáš
Hl. pořadatel: Stiller Milan

Do semifinálové skupiny C se podle klíče uvedeného v Propozicích ZLM  probojovala a řádně
přihlásila družstva:  Draken Brno, Studénka, Stará Ves, Dobruška, 1.NH Brno.

Utkání Čas Družstvo Družstvo Výsledek Rozhodčí
1 08:00:00 Stará Ves Studénka 12 : 13 Ziegler
2 08:45:00 1.NH Brno Draken Brno 11 : 11 Gorpiel
3 09:30:00 Dobruška Stará Ves 8 : 14 Ziegler
4 10:15:00 Studénka 1.NH Brno 11 : 10 Gorpiel
5 11:00:00 Draken Brno Dobruška 16 : 14 Ziegler
6 11:45:00 1.NH Brno Stará Ves 12 : 14 Ziegler
7 12:30 Studénka Dobruška 14 : 9 Gorpiel
8 13:15:00 Stará Ves Draken Brno 14 : 15 Gorpiel
9 13:00:00 Dobruška 1.NH Brno 9 : 8 Ziegler
10 14:45:00 Draken Brno Studénka 16 : 14 Gorpiel

Konečné pořadí:

1. Draken Brno 58:53 7
2. Studénka 52:47 6
3. Stará Ves 54:48 4
4. Dobruška 40:52 2
5. 1.NH Brno 41:45 1

Zraněni:
Hrbáček Tomáš (Studénka) – LDK kotník, PDK stehno
Chmelíček Adam (Stará Ves) – naražená žebra

Disciplinární tresty:
Venclík Dominik (Stará Ves) – ŽK – hrubý faul
Dvorzhak Vitaliy (1.NH Brno) – ŽK – tvrdá hra
Kratochvíl Jakub (1.NH Brno) – ŽK – tvrdá hra
Voráč Ondřej (Draken Brno) – ČK5 – nesportovní chování
Dolejší Radim (Dobruška) – ŽK – hrubý faul
Zavřel Lukáš (1.NH Brno) – ŽK hrubý faul

Do finále postoupila družstva: Draken Brno, Studénka, Stará Ves.

Herní úroveň turnaje byla velmi dobrá, turnaj proběl bez problémů.
Semifinálové skupina „D“, jakožto i celá Zimní liga mládeže, určitě splnila svůj účel a přispěla

ke zkvalitnění zimního období.



Strana 12 (celkem 15)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj ZLM 2016

DOROSTENCI – Semifinále sk. E

Místo konání: Plzeň, ZŠ Bolevec
Datum: 13.3. 2016
Ředitel akce: Souček Pavel
Rozhodčí: Kalčík Zdeněk, Hejl Zdeněk, Rauch Petr
Hl. pořadatel: Derahová Ladislava

Do semifinálové skupiny E se podle klíče uvedeného v Propozicích ZLM  probojovala a řádně
přihlásila družstva:  Plzeň-Újezd, Tymákov, Most, Žatec, Krčín, Čakovice.

Utkání Čas Družstvo Družstvo Výsledek Rozhodčí
1 08:00 Újezd Tymákov 15 : 11 Kalčík
2 08:35 Most Žatec 7 : 11 Kalčík
3 09:10:00 Krčín Čakovice 11 : 12 Helj
4 09:45:00 Tymákov Žatec 13 : 7 Kalčík
5 10:20:00 Krčín Újezd 10 : 15 Kalčík
6 10:55:00 Čakovice Most 11 : 7 Hejl
7 11:30:00 Tymákov Krčín 20 : 16 Kalčík
8 12:05:00 Žatec Čakovice 10 : 10 Hejl
9 12:40:00 Újezd Most 10 : 9 Rauch
10 13:15:00 Čakovice Tymákov 9 : 13 Rauch
11 13:50:00 Krčín Most 17 : 11 Hejl
12 14:25:00 Žatec Újezd 10 : 13 Rauch
13 15:00:00 Most Tymákov 12 : 13 Hejl
14 15:35:00 Újezd Čakovice 10 : 9 Rauch
15 16:10:00 Žatec Krčín 0 : 0 Rauch

Konečné pořadí:

1. Újezd 63:49 10
2. Tymákov 72:59 8
3. Čakovice 51:51 5
4. Žatec 38:43 3
5. Krčín 54:58 2
6. Most 46:62 0

Turnaj proběhl bez závažnějších zranění a bez disciplinárních trestů.

Utkání č.15 nebylo odehráno vzhledem k sérii na sebe navazujících selhání na všech zúčastněných
stranách, počínaje pořadatelem, přes rozhodčího a ředitele akce, až po trenéry družstev. V této
záležitosti bylo VV SNH rozhodnuto o anulování výsledku utkání. Zároveň VV SNH rozhodl zařadit
družstvo Žatce do Finále ZLM 2016.

Do finále postoupila družstva: Plzeň-Újezd, Tymákov, Čakovice, Žatec.



Strana 13 (celkem 15)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj ZLM 2016

DOROSTENCI – Finále

Místo konání: Žatec, Hala Sever
Datum: 2.–3. 4. 2016
Ředitel akce: Karel Klas
Rozhodčí: Beran, Barabáš, Leugner
Hl. pořadatel: Josef Popelka

Ze semifinálových skupin se podle klíče uvedeného v Propozicích ZLM do finále probojovala
a řádně přihlásila družstva:  Tymákov, Čakovice, Studénka, Plzeň-Újezd, St.Ves, Draken Brno.
Družstvo Žatce bylo zařazeno na základě rozhodnutí VV SNH.

Tymákov Čakovice 12 : 13 Beran

Žatec Studénka 7 : 8 Barabáš

Újezd St.Ves 13 : 10 Leugner

Brno Tymákov 14 : 12 Beran

Žatec Újezd 10 : 14 Barabáš

Studénka Čakovice 17 : 16 Leugner

St.Ves Brno 11 : 7 Beran

Tymákov Žatec 7 : 9 Barabáš

Čakovice Újezd 10 : 16 Leugner

Studénka St.Ves 16 : 15 Barabáš

Čakovice Brno 12 : 13 Leugner

St. Ves Žatec 18 : 16 Beran

Újezd Tymákov 14 : 8 Leugner

Brno Studénka 16 : 12 Barabáš

Čakovice Žatec 10 : 12 Beran

Tymákov St.Ves 13 : 16 Barabáš

Újezd Studénka 16 : 4 Leugner

Žatec Brno 15 : 14 Beran

St.Ves Čakovice 11 : 7 Barabáš

Studénka Tymákov 12 : 15 Beran

Brno Újezd 9 : 14 Leugner

1 Plzeň - Újezd 87:51 12
2 Stará Ves 81:72 8
3 Draken Brno 73:76 6
4 Žatec 69:71 6
5 Studénka 69:85 6
6 Čakovice 68:81 3
7 Tymákov 67:78 2



Strana 14 (celkem 15)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj ZLM 2016

Zranění:
Kugler Jakub (Tymákov) – PHK rameno
Venclík Dominik (St. Ves) – PHK ruka
Sůáma Rudolf (Brno)  - PHK palec
Lipták Daniel (Brno) - PLK palec
Žorna Zbyněk (Žatec) – PHK ruka
Burček Jiří (Studénka) – LDK koleno
Falhar Jakub (Studénka) – LDK kotník
Večeřík Artur (Žatec) – PHK ruka
Seifert Jakub (Žatec) – PHK ruka
Venclík Dominik (St.Ves) – PDK noha
Falhar Jakub (Studénka) – nos

Disciplinární řízení:
Plzeň – Újezd – 2xŽK, 1x ČK5
Žatec – 7xŽK
Studénka – 2xŽK
Tymákov – 1xŽK
Čakovice – 3xŽK
Stará Ves – 1xŽK, 1xČK5
Draken Brno – 1x ČK

Nejlepší brankář
1. Holaň Marek (St.Ves)
2. Hanzlík Tomáš (Újezd)
3. Janich David (Žatec) / Skoupý Josef (Brno)

Nejlepší obránce
1. Kořenek David (Újezd)
2. Burček Jiří (Studénka)
3. Pokorný Petr (Brno)

Nejlepší útočník
1. Šimáček Jaroslav (Čakovice)
2. Říha Martin (Újezd)
3. Trrojáček David (Újezd)

Nejlepší střelec
1. Šimáček Jaroslav (Čakovice)
2. Kugler Jakub (Tymákov)
3. Chmelíček Adam (St. Ves)

Hodnocení akce:

Turnaj byl vcelku vyrovnaný a se slušnou celkovou úrovní. Herně převyšoval ostatní pouze jeden
tým a tím byli chlapci z Plzně, kteří měli vyrovnaný tým na všech postech.
Družstva na druhém až pátém místě byla výkonnostně naprosto srovnatelná a rozhodovala
momentální forma. U všech těchto týmů se objevovaly vynikající herní momenty, ale též chyby jak
technického, tak taktického charakteru, což rozhodovalo o výsledku utkání.



Strana 15 (celkem 15)

Svaz národní házené 160930 Závěrečný zpravodaj ZLM 2016

TJ Avia Čakovice a TJ S. Tymákov se nejvíce potýkaly s výpadky v každém utkání, a proto skončily na
posledních dvou místech. Družstva svým přístupem k utkáním napomohla k důstojnému průběhu a
dodržení časového harmonogramu turnaje a to i též díky vedení jednotlivých týmů. Bohužel se
objevil problém při ubytování v hotelu Černý Orel, kdy došlo k poškození sádrokartonové stěny.
Zástupci TJ AVIA Čakovice situaci odpovídajícím způsobem vyřešili na místě a škoda bude uhrazena
po jejím konečném vyčíslení. Jinak bezproblémové vystupování i mimo hřiště.

VŠEOBECNÉ HODNOCENÍ AKCE:
Stravování bylo zajištěno pro všechna družstva v jídelně „Adolf Blail Žatec“ vzdálené cca 10 minut
chůze a dle vyjádření všech zúčastněných byla strava velice chutná a v dostatečném množství.
Ubytování bylo zajištěno dle přání jednotlivých účastníků jednak přímo na hale TJ Sever (Studénka,
Brno a rozhodčí),  dále na hotelu Černý Orel (Plzeň a Čakovice) a v prostorách TJ Šroubárna (Stará
Ves n.O. a Tymákov). K úrovni dle volby nebyly připomínky. Pro účastníky nebyl připravován žádný
speciální program.
Při  ukončení  akce  byla  přítomna  starostka  města  Žatec  pí  Mgr.  Z.  Hamousová,  která  předávala
s ředitelem akce věcné ceny všem vyhodnoceným.
Ke zraněním docházelo nezaviněným způsobem a až na jedno ošetření na chirurgii místní
nemocnice bylo řešeno klidem, příp. ošetřením na místě.
Počet žlutých karet (17) a červených karet (2) ve 21 utkání odpovídá nasazení hráčů v jednotlivých
utkáních, ale bez snahy protihráče zranit.

Finále Zimní ligy mládeže ČR v kategorii dorostenci pořádal oddíl, který má s těmito akcemi
dlouholeté zkušenosti a i dle sdělení všech účastníků se zhostil této akce na výbornou.
Všechna družstva obdržela pohár, nejlepší hráči pak pohárek. Týmy na prvních třech místech pak
medaile.
Akce proběhla dle předem připraveného herního plánu s tím, že pouze začátek nedělního
programu byl posunut o 30 minut dříve dle přání TJ S. Tymákov – účastníci odsouhlasili.
Všechna družstva nastupovala včas a napomohla tak k bezproblémovému průběhu turnaje.

NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY, POZNATKY:
Finálový turnaj této postupové soutěže byl zcela jistě přínosem pro všechna zúčastněná družstva a
postupový klíč umožnil konfrontaci nejlepších týmů z celé ČR. Opakování tohoto systému je možno
doporučit i pro příští rok.
Výkony rozhodčích byly na odpovídající úrovni s tím, že byla pouze pozorovatelná menší zkušenost
u M. Berana, zejména ve vypjatých herních momentech. Při pohledu na výsledkovou tabulku je ale
nutno říci, že jejich výkony neovlivnily v žádném případě průběh celého turnaje a je potřeba za
jejich vystupování a výkony poděkovat.


